Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

REQUERIMENTO N.º 10/2020, de 07 de julho de 2020.

EDELANO ROHERS E CARLOS EDUARDO SANTOS, vereadores com assento nesta Câmara

Municipal, na Décima Terceira Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas pelo art. 109, inciso V da

lei Orgânica Municipal e após ouvido o Plenário REQUEREM que o Poder Executivo Municipal

encaminhe para esta Casa de Leis relatório dos imóveis alugados pelo Município, o respectivo

valor, destinação e se estão sendo utilizados pelo Poder Executivo ou por terceiros.

JUSTIFICATIVA: Tal requerimento se justifica como forma de

fiscalização do gasto de dinheiro público, bem como para se ter conhecimento de quais

empresas estão recebendo o aluguel para que se possa incentivar novas empresas a se

instalarem no Município.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques,

em 07 de julho de 2020.

EDELANO ROHERS                                                                                          CARLOS EDUARDO SANTOS

    Vereador                                                                                                                  Vereador